
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS BOA VISTA 

 

 
 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL - ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL EDITAL  
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A Coordenação de Assistência ao Estudante-CAES, junto à Comissão Permanente de 

Planejamento, Execução, Acompanhamento, Monitoramento e Avaliação da Política da 

Assistência Estudantil (CPAE) do Campus Boa Vista-IFRR, torna pública o 

CLASSIFICAÇÃO FINAL para o Programa de Assistência Estudantil, modalidades Auxílio 

Transporte e Auxílio Alimentação, nos termos do Edital nº 19/2019/CBV/IFRR, de 26 de 

agosto de 2019. 

 

MODALIDADE PÚBLICO 

Auxílio Transporte 

1. Estudantes de Cursos Téc. Int. ao Ensino Médio 

3. Estudantes de Cursos Técnicos Subsequentes 

5. Estudantes de Cursos Superiores 

7. Técnico Subsequente (Estudantes participantes da Ação Afirmativa, 
critério renda menor ou igual a 1,5 SM – Vestibular CBV/IFRR/2019.2) 

9. Superior (Estudantes participantes da Ação Afirmativa, critério renda 
menor ou igual a 1,5 SM – Vestibular CBV/IFRR/2019.2) 

Auxílio 
Alimentação 

2. Estudantes de Cursos Téc. Int. ao Ens. Médio 

4. Estudantes de Cursos Técnicos Subsequentes 

6. Estudantes de Cursos Superiores 

8. Técnico Subsequente (Estudantes participantes da Ação Afirmativa, 
critério renda menor ou igual a 1,5 SM – Vestibular CBV/IFRR/2019.2) 

10. Superior (Estudantes participantes da Ação Afirmativa, critério renda 
menor ou igual a 1,5 SM – Vestibular CBV/IFRR/2019.2) 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CAMPUS BOA VISTA 

 

AUXÍLIO TRANSPORTE INTERURBANO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR 
 

1. ESTUDANTES DE CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO 

MÉDIO 

ORD NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 JOSUE PAIVA DA SILVA NETO 20191TELII0366 Classificado 

2 JHÔNCIO RAMIRO ALMEIDA DE SOUZA 20191TSII0192 Classificado 

3 NAIRA ALYCE MATOS MARQUES 20191TEDI0202 Classificada 

4 SHIRLANE SILVA NASCIMENTO 20191TEII0213 Classificada 

5 MARCOS VITOR TRINDADE DA SILVA 20181TIII0163 Classificado 

6 ENDRYA VIVIANE DA SILVA PINHEIRO 20191TIII0170 Classificada 

7 KELLY CRISTINA CORDOVIL TINOCO 20191TIII0277 Classificada 

8 LAYSSA VICTÓRIA LIMA SILVA 20191TEII0140 Classificada 

9 YCARO CAMPOS FREITAS 20191TIII0390 Classificado 

10 NAYHARA FERREIRA VIEIRA 20191TSII0087 Classificada 

11 NICOLLE EVANGELIA DE OLIVEIRA BONFIM 20171TEII0233 Classificada 

12 ANA KAROLINA SOUZA LIMA 20191TIII0269 Classificada 

13 VIVIAN ESTER SOUZA DIAS 20191TSII0109 Classificada 

14 KAIO RENATO AGUIAR ALMEIDA 20181TEII0070 Classificado 

15 ARTHUR ARAÚJO DOS SANTOS 20181TIII0139 Classificado 

16 MATHEUS FERNANDO LIRA DA SILVA 20181TIII0228 Classificado 

17 
LORENA EDUARDA RICHIL DE CARVALHO 
ARAÚJO 20191TSII0036 

Classificada 

18 KAYLA DE OLIVEIRA CARVALHO 20191TEDI0318 Classificada 

19 CARLOS HYAGO DUARTE DO NASCIMENTO 20191TEII0264 Classificado 

20 
ÍTALO CAIO TRINDADE CAVALCANTE DE 
SOUZA 20191TEII0108 

Classificado 

21 PAULO HENRIQUE BASTOS CRUZ 20181TEDI0140 Classificado 

22 FIORUCCI AGNES CUNHA GOMES 20191TELII0285 Classificada 

23 KALEB GILEADE CHAVES VIEIRA 20161TELII0100 Classificado 

24 JOÃO VICTOR COSTA SILVA 20191TEII0337 Classificado 

25 KÉCIO DIONE REIS DE ARAÚJO 20191TEII0078 Classificado 

26 PEDRO VITOR BARROS DO NASCIMENTO 20191TEII0035 

  Desclassificado. 
Motivo: a renda per 
capita familiar 

ultrapassa 1, 5 salário 
mínimo conforme Art. 5º 
do Decreto 7.234 de 19 
de julho de 2010 do 
Programa Nacional de 
Assistência Estudantil-
PNAES. 

27 BIANCA LIMA DA SILVA 20181TELII0253 Classificada 

28 ISDARLEN DAVI MACÊDO DE ANDRADE 20191TIII0374 Classificado 

29 MATEUS DA SILVA MAGALHÃES 20181TSII0330 Classificado 

30 ISABEL LÍGIA CIPRIANO DOS SANTOS 20191TELII0013 Classificada 
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31 PATRICIA DE ALMEIDA MONTEIRO OLIMPIO 20191TSII0222 Classificada 

32 HELENA REBECA DA SILVA MONTES 20191TSII0311 

Desclassificada. Motivo: 
a renda per capita 

familiar ultrapassa 1, 5 
salário mínimo conforme 
Art. 5º do Decreto 7.234 
de 19 de julho de 2010 
do Programa Nacional 

de Assistência 
Estudantil-PNAES. 

33 ALICE BIANCA MACHADO DE SOUSA 20191TSII0125 

Desclassificada. Motivo: 
a renda per capita 

familiar ultrapassa 1, 5 
salário mínimo conforme 
Art. 5º do Decreto 7.234 
de 19 de julho de 2010 
do Programa Nacional 

de Assistência 
Estudantil-PNAES. 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR 
 

2. ESTUDANTES DE CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO 

MÉDIO 
 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 JOSUE PAIVA DA SILVA NETO 20191TELII0366 Classificado  

2 ADRIANI RODRIGUES MOTA 20181TIII0287 Classificada 

3 JHÔNCIO RAMIRO ALMEIDA DE SOUZA 20191TSII0192 Classificado 

4 NAIRA ALYCE MATOS MARQUES 20191TEDI0202 Classificada 

5 MIRIAN LOPES 20181TELII0237 Classificada 

6 ENDRYA VIVIANE DA SILVA PINHEIRO 20191TIII0170 Classificada 

7 KELLY CRISTINA CORDOVIL TINOCO 20191TIII0277 Classificada 

8 LAYSSA VICTÓRIA LIMA SILVA 20191TEII0140 Classificada 

9 YCARO CAMPOS FREITAS 20191TIII0390 Classificado 

10 NAYHARA FERREIRA VIEIRA 20191TSII0087 Classificada 

11 NICOLLE EVANGELIA DE OLIVEIRA BONFIM 20171TEII0233 Classificada 

12 ANA KAROLINA SOUZA LIMA 20191TIII0269 Classificada 

13 ARTHUR ARAÚJO DO SANTOS 20181TIII0139 Classificado 

14 MATHEUS FERNANDO LIRA DA SILVA 20181TIII0228 Classificado 

15 
LORENA EDUARDA RICHIL DE CARVALHO 
ARAÚJO 

20191TSII0036 
Classificada 

16 KAYLA DE OLIVEIRA CARVALHO 20191TEDI0318 Classificada 

17 CARLOS HYAGO DUARTE DO NASCIMENTO 20191TEII0264 Classificado 

18 
ÍTALO CAIO TRINDADE CAVALCANTE DE 
SOUZA 

20191TEII0108 
Classificado 

19 
GUILHERME VERAS LIMA FONTINELE 

20191TIII0080 
     Desclassificado.  
Motivo: a renda per 
capita familiar 
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ultrapassa 1, 5 salário 
mínimo conforme Art. 5º 
do Decreto 7.234 de 19 
de julho de 2010 do 
Programa Nacional de 
Assistência Estudantil-
PNAES 

20 
KÉCIA HEMILLY DA SILVA BATISTA 
CAVALCANTE  

20191TSII0060 Classificada 

21 PAULO HENRIQUE BASTOS CRUZ 20181TEDI0140 Classificado 

22 FIORUCCI AGNES CUNHA GOMES 20191TELII0285 Classificada 

23 KALEB GILEADE CHAVES VIEIRA 20161TELII0100 Classificado 

24 JOÃO VICTOR COSTA SILVA 20191TEII0337 Classificado 

25 KÉCIO DIONE REIS DE ARAÚJO 20191TEII0078 Classificado 

26 PEDRO VITOR BARROS DO NASCIMENTO 20191TEII0035 

Desclassificado.  
Motivo: a renda per 

capita familiar 

ultrapassa 1, 5 salário 
mínimo conforme Art. 5º 
do Decreto 7.234 de 19 

de julho de 2010 do 
Programa Nacional de 
Assistência Estudantil-

PNAES. 

27 ISDARLEN DAVI MACÊDO DE ANDRADE 20191TIII0374 Classificado 

28 CAROLAYNE MORAIS PERES 20191TSII0133 Classificada 

29 MATEUS DA SILVA MAGALHÃES 20181TSII0330 Classificado 

30 BIANCA ALMEIDA DOS SANTOS 20191TELII0145 Classificada 

31 ISABEL LÍGIA CIPRIANO DOS SANTOS 20191TELII0013 Classificada 

32 INGRID DE SOUSA MOURA 20171TSII0015 Classificada 

33 PATRICIA DE ALMEIDA MONTEIRO OLIMPIO 20191TSII0222 Classificada 

34 HELENA REBECA DA SILVA MONTES 20191TSII0311 

Desclassificada. 
 Motivo: a renda per 

capita familiar 

ultrapassa 1, 5 salário 
mínimo conforme Art. 5º 
do Decreto 7.234 de 19 

de julho de 2010 do 
Programa Nacional de 
Assistência Estudantil-

PNAES. 

35 ALICE BIANCA MACHADO DE SOUSA 20191TSII0125 

Desclassificada.  
Motivo: a renda per 

capita familiar 
ultrapassa 1, 5 salário 

mínimo conforme Art. 5º 
do Decreto 7.234 de 19 

de julho de 2010 do 
Programa Nacional de 
Assistência Estudantil-

PNAES. 
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AUXÍLIO TRANSPORTE INTERURBANO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR 
 

3. ESTUDANTES DE CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES 
 
 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 LARISSA SAMARA FRANÇA PEREIRA 20192TSS0007 Classificada 

2 PABLIO VIEIRA DE SOUSA 20192TSENF0018 Classificado 

3 KLEYTON JOSÉ DA CUNHA AMORIM 20192TSAC0003 Classificado 

4 MAX CLÁUDIO DOS SANTOS RIOS 20192TSAC0005 Classificado 

5 FRANCIELE BORGES FERNANDES 20182TSED0123 Classificada 

6 WAGNER DA SILVA SOUZA 20172TSED0311 Classificado 

7 DANIELE BRUNA CAVALCANTE DE LIMA 20192TSENF0028 

Desclassificada. 
Motivo: Não apresentou 
comprovante de renda 
conforme item 5.1.4 do 

Edital nº 
19/2019/CBV/IFRR. 

8 DEUZIANE SOUZA CASTRO 20152TSENF0607 Classificada 

9 THAYLA RAYZA MOTA COELHO 20192TSENF0030 Classificada 

10 THAYNARA SOUZA VARGAS 20192TSENF0002 Classificada 

11 LUCAS ANDRADE SOUSA 20192TSI0003 Classificado 

12 BIANCA ALVES AMANDES 20182TSAC0103 Classificada 

13 IZABELA FERREIRA SOUZA 20192TSENF0034 Classificada 

14 ELIEL CARNEIRO DE SOUZA 20192TSI0011 Classificado 

15 FRANCISCO JONAS ALVES MARTINS 20192TSAC0020 Classificado 

16 MÔNICA PINHO DA SILVA 20192TSAC0010 Classificada 

17 SIONE AMARANTE DA SILVA 20192TSAC0008 Classificada 

18 ANGELINA FRANCISCA ALVES 20192TSENF0012 Classificada 

19 ANA AMÉLIA COLINS COSTA 20192TSAC0033 Classificada 

20 ANDRÉIA NASCIMENTO MIRANDA 20192TSAC0009 Classificada 

21 CLEFY MACEDO MORAES DOS SANTOS 20192TSED0005 Classificado 

22 WANDERSON SILVA DA CONCEIÇÃO 20192TSEL0017 Classificado 

23 GEANE SOUZA CORDEIRO 20192TSENF0040 Classificada 

24 PATRICIA MENDONÇA FEITOSA 20182TSENF0250 Classificada 

25 CLAUDETE MENDONÇA FEITOSA 20182TSI0065 Classificada 

26 DEISIANE PEREIRA SILVA 20192TSI0010 Classificada 

27 FLÁVIA PEREIRA DA COSTA SILVA 20192TSI0026 Classificada 

28 EVELISE BRANDÃO ARRUDA 20192TSAC0027 Classificada 

29 FABIANA SILVA SOUSA 20182TSAC0189 Classificada 

30 LIDIANE DOS SANTOS TAVARES 20192TSAC0022 Classificada 

31 RUTE ALVES RIBEIRO 20192TSAC0015 

Desclassificada. 
Motivo: Não apresentou 
comprovante de renda 
conforme item 5.1.4 do 

Edital nº 
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19/2019/CBV/IFRR 

32 DENISSON DOS SANTOS GOMES 20192TSEL0025 Classificado 

33 EDUARDO ALVES KING E CAMPOS 20192TSEL0028 Classificado 

34 ROSY CLAY DA SILVA SOUZA 20192TSENF0004 Classificada 

35 GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS TRINDADE 20192TSI0006 Classificado 

36 RAYSSA DIAS RODRIGUES 20192TSI0009 Classificada 

37 IDARLENE DA SILVA RIBEIRO 20192TSS0009 Classificada 

38 HEMILLY BRUNA SILVA BRAGA 20192TSAC0016 Classificada 

39 DANIEL DIAS TAPAJÓS 20192TSEL0015 Classificado 

40 JOSE CARLOS ALHUAY LOPEZ 20192TSEL0005 Classificado 

41 ALINE DA SILVA PEDROZA 20192TSENF0031 Classificada 

42 KAROLAINNE GONÇALVES BARROS 20192TSENF0044 

Desclassificada. 
Motivo: Não apresentou 
comprovante de renda 
conforme item 5.1.4 do 

Edital nº 
19/2019/CBV/IFRR 

43 TAINA RIBEIRO OLIVEIRA 20182TSAC0081 Classificada 

44 ERINALDO MATIAS DA SILVA 20192TSEL0018 

Desclassificado. 
Motivo: Não apresentou 
comprovante de renda 
conforme item 5.1.4 do 

Edital nº 
19/2019/CBV/IFRR 

45 YASMIM LIANDRA FRANCO RODRIGUES 20192TSS0006 Classificada 

46 LUEDI GUIAM PIERRE DE LIMA BATISTA 20192TSEL0002 Classificado 

47 FRANCISCO RENILSON FARIAS DA SILVA 20182TSI0243 Classificado 

48 NAILSON SALDANHA AZEVEDO 20182TSI0022 Classificado 

49 HILDANETE DA SILVA RIBEIRO 20192TSS0022 Classificada 

50 NEILA BRITO FRANÇA 20192TSS0010 Classificada 

51 HANA DE LIMA BATISTA 20182TSED0034 Classificada 

52 OCIAN BENTO GONÇALVES 20192TSEL0027 Classificado 

53 HSNEYFRAN HARON DA SILVA FIDELIS 20192TSENF0021 Classificado 

54 AMANDA CHAVES CEZARIO 20192TSS0024 Classificada 

55 PAULA ROBERTA SOUZA DE LIMA 20192TSS0019 

Desclassificada 
Motivo: Não apresentou 
comprovante de renda 
conforme item 5.1.4 do 

Edital nº 
19/2019/CBV/IFRR 

56 MONALISSA DOS SANTOS TAVARES 20192TSS0025 Classificada 
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  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR  
 

4. ESTUDANTES DE CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES 
 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 LARISSA SAMARA FRANÇA PEREIRA 20192TSS0007 Classificada 

2 PABLIO VIEIRA DE SOUSA 20192TSENF0018 Classificado 

3 KLEYTON JOSÉ DA CUNHA AMORIM 20192TSAC0003 Classificado 

4 MAX CLÁUDIO DOS SANTOS RIOS 20192TSAC0005 Classificado 

5 FRANCIELE BORGES FERNANDES 20182TSED0123 Classificada 

6 WAGNER DA SILVA SOUZA 20172TSED0311 Classificado 

7 DANIELE BRUNA CAVALCANTE DE LIMA 20192TSENF0028 

Desclassificada. 
Motivo: Não apresentou 
comprovante de renda 
conforme item 5.1.4 do 

Edital nº 
19/2019/CBV/IFRR. 

8 DEUZIANE SOUZA CASTRO 20152TSENF0607 Classificada 

9 THAYNARA SOUZA VARGAS 20192TSENF0002 Classificada 

10 NATANHA SOUSA DA SILVA 20192TSAC0007 Classificada 

11 ADEMIR GUEDES DAS SILVA FILHO 20192TSAC0013 Classificado 

12 ALINE SOUSA SILVA 20192TSAC0012 Classificada 

13 BIANCA ALVES AMANDES 20182TSAC0103 Classificada 

14 PATRICIONARA VIANA DE SOUSA 20192TSAC0032 Classificada 

15 IZABELA FERREIRA SOUZA 20192TSENF0034 Classificada 

16 ELIEL CARNEIRO DE SOUZA 20192TSI0011 Classificado 

17 SIONE AMARANTE DA SILVA 20192TSAC0008 Classificada 

18 ANGELINA FRANCISCA ALVES 20192TSENF0012 Classificada 

19 ANTONIO MARCOS DE SOUZA HOSSANO 20192TSED0007 Classificado 

20 ANA AMÉLIA COLINS COSTA 20192TSAC0033 Classificada 

21 ANDRÉIA NASCIMENTO MIRANDA 20192TSAC0009 Classificada 

22 ZAYNNE DE OLIVEIRA SOUSA 20192TSAC0006 Classificada 

23 CLEFY MACEDO MORAES DOS SANTOS 20192TSED0005 Classificado 

24 WANDERSON SILVA DA CONCEIÇÃO 20192TSEL0017 Classificado 

25 GEANE SOUZA CORDEIRO 20192TSENF0040 Classificada 

26 PATRICIA MENDONÇA FEITOSA 20182TSENF0250 Classificada 

27 CLAUDETE MENDONÇA FEITOSA 20182TSI0065 Classificada 

28 FLÁVIA PEREIRA DA COSTA SILVA 20192TSI0026 Classificada 

29 DENISE LIMA PINHEIRO 20192TSS0020 Classificada 

30 EVELISE BRANDÃO ARRUDA 20192TSAC0027 Classificada 

31 FABIANA SILVA SOUSA 20182TSAC0189 Classificada 

32 LIDIANE DOS SANTOS TAVARES 20192TSAC0022 Classificada 

33 LUZIENE MENDES DA SILVA 20192TSAC0028 Classificada 

34 RUTE ALVES RIBEIRO 20192TSAC0015 Classificada 

35 DENISSON DOS SANTOS GOMES 20192TSEL0025 Classificado 

36 EDUARDO ALVES KING E CAMPOS 20192TSEL0028 Classificado 
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37 LEANDRO DE OLIVEIRA ARAÚJO 20192TSEL0004 Classificado 

38 ROSY CLAY DA SILVA SOUZA 20192TSENF0004 Classificada 

39 GABRIEL ALMEIDA DOS SANTOS TRINDADE 20192TSI0006 Classificado 

40 RAYSSA DIAS RODRIGUES 20192TSI0009 Classificada 

41 IDARLENE DA SILVA RIBEIRO 20192TSS0009 Classificada 

42 HEMILLY BRUNA SILVA BRAGA 20192TSAC0016 Classificada 

43 DANIEL DIAS TAPAJÓS 20192TSEL0015 Classificado 

44 JOSE CARLOS ALHUAY LOPEZ 20192TSEL0005 Classificado 

45 ALINE DA SILVA PEDROZA 20192TSENF0031 Classificada 

46 KAROLAINNE GONÇALVES BARROS 20192TSENF0044 

Desclassificada. 
Motivo: Não apresentou 
comprovante de renda 
conforme item 5.1.4 do 

Edital nº 
19/2019/CBV/IFRR 

47 ERINALDO MATIAS DA SILVA 20192TSEL0018 

Desclassificado. 
Motivo: Não apresentou 
comprovante de renda 
conforme item 5.1.4 do 

Edital nº 
19/2019/CBV/IFRR 

48 YASMIM LIANDRA FRANCO RODRIGUES 20192TSS0006 Classificada 

49 LUEDI GUIAM PIERRE DE LIMA BATISTA 20192TSEL0002 Classificado 

50 HILDANETE DA SILVA RIBEIRO 20192TSS0022 Classificado 

51 NEILA BRITO FRANÇA 20192TSS0010 Classificada 

52 HANA DE LIMA BATISTA 20182TSED0034 Classificada 

53 OCIAN BENTO GONÇALVES 20192TSEL0027 Classificado 

54 HSNEYFRAN HARON DA SILVA FIDELIS 20192TSENF0021 Classificado 

55 AMANDA CHAVES CEZARIO 20192TSS0024 Classificada 

56 MONALISSA DOS SANTOS TAVARES 20192TSS0025 Classificada 
 
 

 

AUXÍLIO TRANSPORTE INTERURBANO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR 
 

5. ESTUDANTES DE CURSOS SUPERIORES  

 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 20192LEF0203 Classificado 

2 ALEXANDRE LOIOLA DE SOUSA JUNIOR 20162LEF0224 

Desclassificado 
Motivo: 

documentação 
desatualizada, 

conforme o item 3.1.8 
do edital 

n°19/2019/CBV/IFRR 

3 TAYLA VANESSA VASCONCELOS CAVALCANTE 20192LEF0157 Classificada 

4 KAYLLA ELIZABETH CORRÊA DA SILVA 20161LELH0045 Classificada 

5 ANA PAULA DE NEGREIROS GENTIL DO CARMO 20181LCB0011 Classificada 
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6 JOAO PAULO MEDEIROS DE OLIVEIRA 20171LEF0207 

Desclassificado. 
Motivo: não 
apresentou 

comprovante de 
renda, conforme o 
item 5.1.4 do edital 

n°19/2019/ 
CBV/IFRR 

7 RAYLZA NASCIMENTO BRAGANÇA 20161LELH0185 Classificada 

8 RAIANNE SENA DA SILVA 20191LM0108 Classificada 

9 EDUARDA CAROLINE SOUZA DA SILVA 20171LELH0043 Classificada 

10 FRANCIMAR MATIAS DE SOUZA 20161LELH0215 Classificada 

11 LUCIANA VELOSO CARDOSO 20161LELH0096 Classificada 

12 PEROLAYNE PAIVA BANDEIRA 20191LM0221 Classificada 

13 JOYCI LEILA GERVASIO BEZERRA 20161LELH0100 Classificada 

14 ADMASTON RIBEIRO REIS 20191LM0116 Classificado 

15 EDSON BRUNO SANTOS DOS ANJOS 20171LM0145 Classificado 

16 JOÃO WESLEY BANDEIRA GALVÃO 20191LEF0332 Classificado 

17 DANIEL DOS SANTOS SOUZA 20192LEF0106 Classificado 

18 LUCAS VYNÍCIUS MONTEIRO SILVA DE SOUSA 20192LEF0084 Classificado 

19 NATÁLIA SALDANHA AZEVEDO 20192LEF0335 Classificada 

20 RUANA SAMPAIO DOS SANTOS 20191STSA0233 Classificada 

21 ISAIAS CEZAR FILHO 20181TADS0069 Classificado 

22 SUELEN CAROLINE RAMOS GARONE 20191TGH0250 Classificada 

23 JOÃO PEDRO BARAÚNA DA SILVA MIRANDA 20151TADS0200     Classificado 

24 JULIANA VICTORIA MARINHO MAFRA 20192TADS0018 Classificada 

25 EMERSON REIS DA COSTA 20191TADS0504 Classificado 

26 RAFAEL BARBOSA DE OLIVEIRA 20181TADS0298 Classificado 

27 CARLA PATRÍCIA PINHEIRO DE SANTANA 20191TGH0242 

Desclassificada. 
Motivo: 

documentação 
ilegível, conforme o 
item 4.2 letra c no 

edital 19/2019/ 
CBV/IFRR 

28 DARIO GUIMARAES FALCAO 20191STSA0179 Classificado 

29 LUANA DOS SANTOS SILVA 20181STSA0022    Classificado 

30 FILIPE RENNIER DE ALBUQUERQUE MARQUES 20171TGH0214 Classificado 

31 ELIANE SOARES DE OLIVEIRA 20191STSA0012 Classificada 

32 KAROLLAINY EMMILLE FREITAS ARAÚJO 20181TGH0240 Classificada 

33 TIAGO ARAÚJO NUNES DE LIMA 20182TADS0010 

Desclassificado. 
Motivo: não 
apresentou 

comprovante de 
renda, conforme o 
item 5.1.4 do edital 

n°19/2019/ 
CBV/IFRR 

34 WENNEY DAVID MAICON 20191TGH0307 Desclassificado 
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Motivo: a renda per 
capita familiar 

ultrapassa 1, 5 
salário mínimo 

conforme Art. 5º do 
Decreto 7.234 de 19 
de julho de 2010 do 
Programa Nacional 

de Assistência 
Estudantil-PNAES. 

 

  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR  
 

6. ESTUDANTES DE CURSOS SUPERIORES 
 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 20192LEF0203 Classificado  

2 
TAYLA VANESSA VASCONCELOS 
CAVALCANTE 20192LEF0157 

Classificada 

3 
ANA PAULA DE NEGREIROS GENTIL DO 
CARMO 20181LCB0011 

Classificada 

4 JOAO PAULO MEDEIROS DE OLIVEIRA 20171LEF0207 

Desclassificado. 
Motivo: não 
apresentou 

comprovante de 
renda, conforme o 
item 5.1.4 do edital 

n°19/2019/ 
CBV/IFRR 

5 RAIANNE SENA DA SILVA 20191LM0108 Classificada  

6 EDUARDA CAROLINE SOUZA DA SILVA 20171LELH0043 Classificada 

7 PEROLAYNE PAIVA BANDEIRA 20191LM0221 Classificada 

8 JOYCI LEILA GERVASIO BEZERRA 20161LELH0100 Classificada 

9 ADMASTON RIBEIRO REIS 20191LM0116 Classificado 

10 EDSON BRUNO SANTOS DOS ANJOS 20171LM0145 Classificado 

11 JOÃO WESLEY BANDEIRA GALVÃO 20191LEF0332 Classificado 

12 MARIA BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 20172LEF0331 Classificada 

13 DANIEL DOS SANTOS SOUZA 20192LEF0106 Classificado 

14 
LUCAS VYNÍCIUS MONTEIRO SILVA DE 
SOUSA 

20192LEF0084 Classificado 

15 NATÁLIA SALDANHA AZEVEDO 20192LEF0335 Classificada 

16 RUANA SAMPAIO DOS SANTOS 20191STSA0233 Classificada 

17 ISAIAS CEZAR FILHO 20181TADS0069 Classificado 

18 SUELEN CAROLINE RAMOS GARONE 20191TGH0250 Classificada 

19 JOÃO PEDRO BARAÚNA DA SILVA MIRANDA 20151TADS0200 Classificado 

20 JULIANA VICTORIA MARINHO MAFRA 20192TADS0018 Classificada 

21 EMERSON REIS DA COSTA 20191TADS0504 Classificado 

22 RAFAEL BARBOSA DE OLIVEIRA 20181TADS0298 Classificado 

23 CARLA PATRÍCIA PINHEIRO DE SANTANA 20191TGH0242 
Desclassificada 

 Motivo: 
documentação 
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ilegível, conforme o 
item 4.2 letra c no 

edital 19/2019/ 
CBV/IFRR 

24 DARIO GUIMARAES FALCAO 20191STSA0179 Classificado  

25 LUANA DOS SANTOS SILVA 20181STSA0022 Classificada 

26 
FILIPE RENNIER DE ALBUQUERQUE 
MARQUES 

20171TGH0214 Classificado 

27 ELIANE SOARES DE OLIVEIRA 20191STSA0012 Classificada 

28 GISLANE DA CONCEIÇÃO ROQUE 20171TGH0010 Classificada 

29 TIAGO ARAÚJO NUNES DE LIMA 20182TADS0010 

Desclassificado. 
Motivo: não 
apresentou 

comprovante de 
renda, conforme o 
item 5.1.4 do edital 

n°19/2019/ 
CBV/IFRR 

30 WENNEY DAVID MAICON 20191TGH0307 

Desclassificado. 
Motivo: a renda per 

capita familiar 
ultrapassa 1, 5 salário 
mínimo conforme Art. 
5º do Decreto 7.234 

de 19 de julho de 
2010 do Programa 

Nacional de 
Assistência 

Estudantil-PNAES. 
 

AUXÍLIO TRANSPORTE INTERURBANO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR 
 

7. Técnico Subsequente (Estudantes participantes da Ação Afirmativa, 
critério renda menor ou igual a 1,5 SM – Processo Seletivo 
CBV/IFRR/2019.2) 

 
 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 ALISSA CÂNDIDA VIRIATO CAMPOS 20192TSI0001 Classificado 

2 ANA CÁSSIA GREGÓRIO LIMA 20192TSENF0001 Classificado 

3 ANTONIO CARLOS FREIRE SILVA 20192TSED0012 Classificado 

4 BRUNO DARLINGTON DA SILVA COSTA 20192TSED0024 Classificado 

5 DÉBORA AMBRÓSIO DOS SANTOS 20192TSENF0008 Classificado 

6 EDIMAR MARTINS FERREIRA 20192TSI0019 Classificado 

7 ELIZÂNGELA MOURA PEREIRA 20192TSENF0015 Classificado 

8 GEOVANE DA SILVA SOUSA 20192TSEL0007 Classificado 

9 GLORIA SELLEN BARROS PINTO 20192TSS0008 Classificado 

10 JOSIANE ROSAS BELEM 20192TSI0016 Classificado 

11 LEILA MARIA SOUSA SILVA 20192TSED0025 Classificado 

12 LIANDRA CLARA SOUSA SILVA 20192TSENF0016 Classificado 

13 LUANA MICHELE LOPES SOBRINHO 20192TSENF0023 Classificado 

14 MARCIA MACEDO GOMES 20192TSS0013 Classificado 
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15 OCIAN  BENTO GONÇALVES 20192TSEL0027 Classificado 

16 PATRICIO SANTOS DA SILVA 20192TSED0002 Classificado 

17 RICHARD VERISSIMO TEIXEIRA 20192TSI0017 Classificado 

18 TUANE MARUAI CUNHA CAMPOS 20192TSS0026 Classificado 

19 WASHINGTON PEREIRA DA SILVA 20192TSEL0032 Classificado 

20 WELLITON PEREIRA DE SOUZA 20192TSAC0018 Classificado 

21 WHALLYSSON FÉLIX CLEMENTE 20192TSENF0007 Classificado 

22 WILLIAM ROGÉRIO OLIVEIRA DE JESUS 20192TSEL0031 Classificado 
 
 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR 

 

8. Técnico Subsequente (Estudantes participantes da Ação Afirmativa, 
critério renda menor ou igual a 1,5 SM – Processo Seletivo 
CBV/IFRR/2019.2) 

 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 ALISSA CÂNDIDA VIRIATO CAMPOS 20192TSI0001 Classificada 

2 ANA CÁSSIA GREGÓRIO LIMA 20192TSENF0001 Classificada 

3 ANTONIO CARLOS FREIRE SILVA 20192TSED0012 Classificado 

4 BRUNO DARLINGTON DA SILVA COSTA 20192TSED0024 Classificado 

5 DÉBORA AMBRÓSIO DOS SANTOS 20192TSENF0008 Classificada 

6 EDIMAR MARTINS FERREIRA 20192TSI0019 Classificado 

7 ELIZÂNGELA MOURA PEREIRA 20192TSENF0015 Classificada 

8 GEOVANE DA SILVA SOUSA 20192TSEL0007 Classificado 

9 GLORIA SELLEN BARROS PINTO 20192TSS0008 Classificada 

10 JOSIANE ROSAS BELEM 20192TSI0016 Classificada 

11 LEILA MARIA SOUSA SILVA 20192TSED0025 Classificada 

12 LIANDRA CLARA SOUSA SILVA 20192TSENF0016 Classificada 

13 LUANA MICHELE LOPES SOBRINHO 20192TSENF0023 Classificada 

14 MARCIA MACEDO GOMES 20192TSS0013 Classificada 

15 OCIAN  BENTO GONÇALVES 20192TSEL0027 Classificado 

16 PATRICIO SANTOS DA SILVA 20192TSED0002 Classificado 

17 PATRICK BRAINER SILVEIRA DA SILVA 20192TSEL0026 Classificado 

18 RICHARD VERISSIMO TEIXEIRA 20192TSI0017 Classificado 

19 TUANE MARUAI CUNHA CAMPOS 20192TSS0026 Classificad 

20 WASHINGTON PEREIRA DA SILVA 20192TSEL0032 Classificado 

21 WELLITON PEREIRA DE SOUZA 20192TSAC0018 Classificado 

22 WHALLYSSON FÉLIX CLEMENTE 20192TSENF0007 Classificado 

23 WILLIAM ROGÉRIO OLIVEIRA DE JESUS 20192TSEL0031 Classificado 
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AUXÍLIO TRANSPORTE INTERURBANO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR 
 
9. Superior (Estudantes participantes da Ação Afirmativa, critério renda 
menor ou igual a 1,5 SM – Vestibular CBV/IFRR/2019.2) 
 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 HELEN MARCIA JULIAO DA CUNHA 20192LEF0149 Classificado 

2 IGRIDY LOOHANNA DA SILVA SIMAS 20192LEF0327 Classificado 

3 ITALO DA SILVA 20192LEF0041 Classificado 

4 JOSUE PACHECO COSTA FERREIRA 20192LEF0076 Classificado 

5 MÁGIDE LIRA DE SOUSA 20192LEF0211 Classificado 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO/EDITAL Nº 19/2019/CBV/IFRR 

 

10. Superior (Estudantes participantes da Ação Afirmativa, critério renda 
menor ou igual a 1,5 SM – Vestibular CBV/IFRR/2019.2) 
 

ORD. NOME MATRÍCULA CLASSIFICAÇÃO 

1 HELEN MARCIA JULIAO DA CUNHA 20192LEF0149 Classificado 

2 IGRIDY LOOHANNA DA SILVA SIMAS 20192LEF0327 Classificado 

3 ITALO DA SILVA 20192LEF0041 Classificado 

4 JOSUE PACHECO COSTA FERREIRA 20192LEF0076 Classificado 

5 MÁGIDE LIRA DE SOUSA 20192LEF0211 Classificado 

 

 

Boa Vista, 19 de setembro de 2019. 
 
 
 
 

 
MICHELE FABRICIO DE SOUZA 

Coordenadora de Assistência ao Estudante 
Port. Nº 1456/2019 de 09/08/2019 

 


